东方证券承销保荐有限公司 关于烟台德邦科技股份有限公司确认 2023 年度 公司日常关联交易执行情况及预计 2024 年度 公司日常关联交易情况的核查意见

东方证券承销保荐有限公司(以下简称"东方投行"或"保荐机构")作为烟台德邦科技股份有限公司(以下简称"德邦科技"或"公司")首次公开发行股票并上市持续督导保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》等有关规定,对公司确认2023年度公司日常关联交易执行情况及预计2024年度公司日常关联交易情况相关事项进行了审慎核查,具体如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2024 年 4 月 19 日召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第三次会议,审议通过了《关于 2023 年度公司日常关联交易情况及预计 2024 年度公司日常关联交易的议案》。出席会议的董事、监事一致同意该议案,审议程序符合相关法律法规的规定。

独立董事已就该议案发表了书面意见:公司根据 2024 年度开展生产经营活动的需要,对与关联企业拟进行的日常关联交易进行预计。相关交易遵循了公平、合法的市场交易原则,定价公允、合理,不存在显著异常或显失公平的情形;相关交易符合公司经营所需,不会对公司本期以及未来财务状况、经营成果产生不良影响,不存在影响公司独立性的情形,亦不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。我们对《关于 2023 年度公司日常关联交易情况及预计 2024年度公司日常关联交易的议案》发表同意的独立意见。

公司董事会审计委员会对本事项发表了书面意见:公司 2023 年已发生的日常关联交易事项公平、合理,不存在损害公司和其他非关联方股东利益的情形。

本次预计 2024 年度日常关联交易符合公开、公平、公正的原则,定价公允;公司与关联方的交易符合公司日常生产经营业务需要,不会损害公司及其股东特别是中小股东的利益,也不会影响公司的独立性。我们同意本次关联交易事项,并同意将该事项提交公司第二届董事会第五次会议审议。

(二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交易 类别	关联人	本次预计金额	占同类业 务比例 (%)	本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额	上年实际发生金额	占同类业 务比例 (%)	本次预计金额与上年实际发生金额 差异较大的原因
向关联人 购买原材 料	台湾翌骅及同一控制	610.00	0.539	115.86	454.72	0.728	不适用
向关联人 销售产 品、商品		5.00	0.007	-	3.31	0.004	不适用
接受关联 人提供的 劳务		-	-	-	250.00	0.400	不适用
合计	-	615.00	-	-	708.03		

(三) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类别	关联人	上年(前次) 预计金额	上年(前次) 实际发生金额
向关联人购买原材料		300.00	454.72
向关联人销售产品、商品	翌骅实业	2.00	3.31
接受关联人提供的劳务		250.00	250.00

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联方的基本情况

企业名称: 翌骅实业股份有限公司

性质:私人股份有限公司

法定代表人: 骆名华

注册资本: 5,000 万新台币

成立日期: 1996 年 09 月 05 日

注册地址: 桃园市龙潭区高杨南路 238 巷 125 弄 24 号

经营范围: 芯片封装粘接剂研发、销售

实际控制人: 骆名华

最近一个会计年度的主要财务数据:无(应台湾翌骅保密要求,未对外公开财务数据)

(二) 与上市公司的关联关系

翌骅实业作为公司控股子公司东莞德邦翌骅材料有限公司(以下简称"东莞德邦")的少数股东,持有东莞德邦 49%的股权,台湾翌骅持有翌骅实业 100%的股权,公司从严将与台湾翌骅及同一控制主体认定为公司关联方。

(三) 履约能力分析

上述关联方依法存续且正常经营,资产、财务状况较好,过往发生的交易均能正常实施并结算,具备良好的履约能力。公司将就上述交易事项与相关方签署合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容和定价政策

(一) 关联交易主要内容

公司本次与关联方的日常关联交易预计,是为了满足公司日常业务发展需要,主要为向关联方购买货物、委托研发项目、销售货物,关联交易价格遵循公允定价原则,参照市场价格由双方协商确定。

(二) 关联交易协议签署情况

公司与上述关联人将根据业务开展情况签署相应合同或协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方之间的关联交易,是基于公司正常生产经营活动所产生的,关

联人具备良好的商业信誉和财务状况,有助于公司正常业务的持续开展,可降低公司的经营风险。公司业务不会因此对关联人形成依赖,不影响公司的独立性。各项日常关联交易的定价政策严格遵循公开、公平、公正、等价有偿的一般商业原则,有利于公司相关业务的开展,不存在损害公司和股东利益的情形。上述交易的发生不会对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等产生不利影响。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次确认 2023 年度日常关联交易执行情况及预计 2024 年度日常关联交易情况相关事项,已经公司董事会、监事会审议通过,公司独立董事专门会议审议通过,该事项在公司董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议。公司上述日常关联交易均系基于公司业务需要而开展,具有商业必要性和合理性,遵循了公开、公平、公正的定价原则,不会对公司的独立性产生负面影响,不存在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形,符合《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第 1 号——规范运作》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》等法律、法规、规范性文件的要求。

保荐机构对公司确认 2023 年度日常关联交易执行情况及预计 2024 年度日常关联交易情况相关事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《东方证券承销保荐有限公司关于烟台德邦科技股份有限公司确认2023年度公司日常关联交易执行情况及预计2024年度公司日常关联交易情况的核查意见》之签字盖章页)

东方证券承销保荐有限公司

2024年4月19日